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Patrycja Wizińska-Socha zdobyła tytuł Innowatora Roku, a Rafał
Flis tytuł Społecznego Innowatora Roku w drugiej edycji prestiżowego konkursu "Innovators Under 35 Poland".
Nagrody wręczono we wtorek w Warszawie.

Konkurs "Innovators Under 35" organizuje "MIT Technology Review" - najstarszy magazyn
poświęcony technice, którego wydawcą jest renomowany Massachusetts Institute of Technology.
Wybierani są w nim liderzy innowacji, którzy nie ukończyli 35. roku życia, a dzięki swojemu
wkładowi w rozwój nowych technologii przyczyniają się do znalezienia odpowiedzi na wyzwania
współczesnej rzeczywistości.

 

We wtorek w Warszawie odbył się finał drugiej, polskiej edycji konkursu. "Próbujemy przybliżać
czytelnikom świat współczesnych technologii, które nigdy wcześniej w historii nie odgrywały takiej
roli jak dziś. Osoby, które nagradzamy dzisiaj mają duży wpływ na rozwój tych technologii” –
powiedziała Kathleen Kennedy z "MIT Technology Review".

Patrycja Wizińska-Socha otrzymała tytuł Innowatora Roku. Nagrodzono ją za wszechstronne
rozwiązanie telemedyczne - Pregnabit, pozwalające na monitorowanie stanu zdrowia dzieci w łonie
matki. „Myślimy mocno o rynku globalnym i mamy nadzieję, że to wyróżnienie pozwoli nam znaleźć
dobrych partnerów do rozmów na rynkach zagranicznych. Poszukujemy wciąż nowych inwestorów
i myślę, że może nam to pomóc w ich znalezieniu” – mówiła PAP laureatka.

 

Tytuł Społecznego Innowatora Roku otrzymał Rafał Flis - autor platformy Social Wolves, promującej
postawy obywatelskie, za pomocą której angażuje młodych ludzi do pracy przy projektach
społecznych. Dzięki niej młodzi ludzie organizowali np. pikniki sąsiedzkie, które angażowały lokalną
społeczność, czy uczyli starsze osoby w jaki sposób robić zakupy przez internet.

 

W gronie dziesięciorga laureatów konkursu znalazła się Marta Krupińska - twórczyni platformy
Azimo, umożliwiającej szybkie, łatwe i bezpieczne transfery pieniędzy. Nagrodzono też Katarzynę
Kamińską, która wraz ze swoim zespołem za pomocą komputerowego modelu TherVira stworzyła
nowy rodzaj leków rozmiaru pojedynczych cząstek, które mają na celu walkę z grypą. Kolejny
z nagrodzonych - Arkadiusz Stopczyński zaprojektował Smartphone Brain Scanner - mały i tani
system EEG, który za pomocą sygnału telefonii komórkowej wysyła wyniki i pozwala na
diagnozowanie epilepsji w trudno dostępnych miejscach. Z kolei Petros Psyllos rozwinął przenośne
urządzenie - Matia, które pomaga osobom niewidomym, opisując otaczający ich świat za pomocą
słów, muzyki i bodźców stymulujących zmysły. Inne osobiste, podręczne urządzenie MySpiroo



stworzył kolejny laureat Łukasz Kołtowski. Umożliwia ono zdalne monitorowanie pacjentów
cierpiących na przewlekłe choroby układu oddychania np. astmę.

 

W drugiej, polskiej edycji konkursu nagrodzono także Grzegorza Wróblewskiego za technologię,
która pozwala tworzyć giętkie i przezroczyste elektrody - przy niskich kosztach i na dużą skalę.
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Jak otworzyć laboratorium?
Laboratorium może być dobrym pomysłem na biznes.
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Dziękujemy za odwiedziny na targach Labs
Expo
Dziękujemy wszystkim, którzy odwiedzili nas.
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W przyszłości będziemy jedli mięso z
drukarki
Trójwymiarowy druk może stać się z czasem jednym z filarów produkcji.
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Ruszył nabór na wspólne projekty
przedsiębiorców i naukowców; w...
W aż puli 66 mln zł.
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Błonica - choroba groźna także dla dorosłych
Po 40. roku życia choroba staje się równie groźna.
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87% internautów uważa hejt za poważny
problem społeczny
W 2024 roku z hejtem zetknęło się 45 proc. internautów.
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Nowe materiały do budowy okrętów
wojskowych
Naukowcy z Politechniki Wrocławskiej pracują nad nimi.
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Mandimycyna - nowy potencjalny środek
przeciwgrzybiczy
Zabija grzyby oporne na wiele leków.
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